
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 7. září 2018 

Č.j.: 2018/106051/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka a servis sestav strojů 

pro zpracování mincí“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), v platném znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

„Dobrý den, rád bych Vás požádal o zodpovězení dotazů, které vyvstali při pročítání ZD.  

Maximální hmotnost na 1m2? Dva vozíky vedle sebe překonají hmotnost, která je v ZD.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

V souladu s přílohou č. A2 přílohy č. 1a Zadávací dokumentace a  přílohou č. A2 přílohy 

č. 1b Zadávací dokumentace zatížení podlahy způsobené zařízením nesmí překročit nosnost 

podlah počítáren, která je v pobočce Brno 500 kg/m2, v pobočce Praha 450kg/m2 a v pobočce 

Hradec Králové 500 kg/m2, přičemž hmotnost plných kontejnerů EBKV není brána v úvahu.   

 

Dotaz č. 2:  

„Co nastane, když nesplníme malý FAT nebo velký FAT?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel v  souvislosti s neprovedením „malého FAT“ odkazuje na čl. 8.9 Zadávací 

dokumentace, v rámci něhož je uvedeno, že „v případě, že  vybraný dodavatel neprovede z 

důvodů na straně vybraného dodavatele do 2 měsíců od výzvy zadavatele úspěšně Malý FAT, 

bude zadavatel takovou skutečnost považovat za porušení zadávacích podmínek a vybraného 

dodavatele vyloučí ze zadávacího řízení.“. 

Pokud jde o „velký FAT“, zadavatel odkazuje na příslušné ustanovení návrhu smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 1a pro část 1 veřejné zakázky a přílohu č. 1b pro část 2 veřejné zakázky. 

Podle čl. II. odst. 4 návrhu smlouvy se zhotovitel zavazuje pro pobočku ČNB Brno provést 

FAT do 6 měsíců od uzavření smlouvy. Podle čl. XV odst. 2 v případě, že některá ze 

smluvních stran podstatně poruší smluvní povinnost vyplývající pro ni z této smlouvy, je 

druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit, přičemž z ust.  čl. XV odst. 3 písm. b) 

návrhu smlouvy vyplývá, že za porušení podstatné smluvní povinnosti se považuje mimo jiné 

prodlení zhotovitele s úspěšným provedením (velkého) FAT testu zařízení do 9 měsíců 

od uzavření smlouvy [tedy 3 měsíční prodlení od lhůty stanovené v čl. II odst. 4 písm. a)]. 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dotaz č. 3:  

Prosím o specifikaci přesného časového rámce. Konec srpna je důležitý z hlediska nějaký 

termínu anebo vše začíná koncem října? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Lhůty pro realizaci plnění jsou stanoveny v čl. II  návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1a 

pro část 1 veřejné zakázky a přílohu č. 1b pro část 2 veřejné zakázky. Některé z těchto lhůt 

jsou navázány od okamžiku uzavření smlouvy. S ohledem na možnost obdržení námitek, 

objasnění nabídek a další průtahy spojené s administrací zadávacího řízení zadavatel nemůže 

předem stanovit, kdy dojde k uzavření smlouvy. Zadavatel však předpokládá, že k uzavření 

smlouvy by mělo dojít do konce ledna 2019.  

S ohledem na obsah dotazu zadavatel předpokládá, že se dotaz vztahuje k závazku 

spočívajícím v instalaci zařízení a provedení SAT v pobočce ČNB v Brně. Lhůta pro 

samotnou instalaci zařízení a dokončení SAT pro pobočku ČNB Brno  činí dle čl. II odst. 4 

písm. a) nejpozději do 1 měsíce ode dne předání prostor počítárny mincí v Brně, přičemž 

zhotovitel je povinen dle čl. II odst. 2 převzít místo plnění do 10 pracovní dnů od doručení 

výzvy objednatele k převzetí místa plnění. Z čl. II odst. 3 přitom vyplývá, že zadavatel předá 

prostor počítárny mincí pobočky ČNB Brno zhotoviteli po dokončení stavebních úprav 

počítárny mincí, přičemž zadavatel předpokládá, že stavební úpravy budou dokončeny ve 

druhém čtvrtletí roku 2019. Není však vyloučeno, že k odeslání výzvy zadavatele k převzetí 

počítárny ČNB v Brně dojde v důsledku pózdního dokončení stavebních úprav (nebo 

v důsledku průtahů v zadávacím řízení) později. Zadavatel přitom nezašle zhotoviteli výzvu 

k převzetí místa plnění dříve než 6 měsíců od uzavření této smlouvy (viz opět čl. II odst. 3). 

Dle předpokladu zadavatele by tak konec lhůty ve smyslu čl. II odst. 4 písm. a) návrhu 

smlouvy měl nejdříve připadnout na červenec - srpen 2019. 

 

Dotaz č. 4:  

„Specifikace pro optickou kontrolu mincí je podmínkou, nebo nemusíme splnit každou 

funkcionalitu?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Veškeré požadavky stanovené ve specifikaci obsažené v příloze č. A2 „Funkční požadavky 

objednatele pro zařízení s optickou kontrolou a adjustací mincí“  a příloze č. A3 „Podmínky 

testování  zařízení s optickou kontrolou a adjustací mincí“ návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 1b, jsou závazné, s výjimkou požadavku na vyhodnocování geometrické odchylky 

reliéfu zpracovávané mince přímou metodou měření porovnáním jejího 3D modelu s 

modelem upotřebitelné mince. Splnění či nesplnění tohoto požadavku bude předmětem 

hodnocení v souvislosti s hodnotícím kritériem „přímé měření reliéfu mincí“  (blíže viz čl. 6.2 

a zejména 6.6 Zadávací dokumentace). 

 

 

S pozdravem 

             

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      

 

 


		2018-09-07T15:02:37+0200




